
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 278
21 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης 16 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Α. Μακρυνούς Δήμου Μακρυνεί−
ας. ................................................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης 03 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Κοτρώνι» περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ματαράγκας Δήμου Αρακύνθου. ....... 2

Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και πα−
ρόχθιας ζώνης στην περιοχή ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ, από 
την οδό Βογιάνου έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιω−
αννίνων (ιχθυολεκάνες) στη λίμνη Παμβώτιδα του 
Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων. ...................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1851 (1)
  Κήρυξη έκτασης 16 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Α. Μακρυνούς Δήμου Μακρυνείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2134/21.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτα−
σης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 16 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη−
κε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 
4 παρ. 1ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Α Μακρυνούς Δήμου Μακρυνείας 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Ζ,Η,Θ,Α. και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέας Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2489

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.04 10:12:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2491

      Aριθμ. 1852 (2)
Κήρυξη έκτασης 03 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Κοτρώνι» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ματαράγκας Δήμου Αρακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1965 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2131/17.5.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτα−
σης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δα−
σικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
03 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1ε και 
2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Κοτρώνι» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ματαράγκας Δήμου Αρακύνθου προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος δρυός.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος δρυός.
Ανατολικά: Με. Δημόσιο δάσος δρυός.
Δυτικά: Με. Δημόσιο δάσος δρυός.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



2492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2493

Αριθμ. 1490 (3)
     Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και παρό−

χθιας ζώνης στην περιοχή ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ, από την 
οδό Βογιάνου έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων 
(ιχθυολεκάνες) στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιω−
αννιτών στο Νομό Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5, 6 και 31 του 

ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285 / τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού 
και παραλίας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 439/1970 «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/ 1970, 
β.δ 705/1970, β.δ. 192 /1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026 /1992, π.δ. 97 /1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του ν. 2344 
/1995, του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218 /1994, του άρ−
θρου 4 παρ. 7 του ν. 2240 /1994, δυνάμει των οποίων 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφε−
ρειακό Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 
παρ. 2 του ν. 2399 /1996 με τις οποίες προβλέπεται η 
κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι 
αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενι−
κό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου 
του ν. 2503 /1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 107/ τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το 28979 /31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκη−
σης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930 /ΔΙΟΕ 1264 /14.10.2005 (Φ.Ε.Κ 
/ τΒ΄/1432), καθώς και την τροποποιητική αυτής 5733 
/ ΔΙΟΕ179 / 9.2.2000 (Φ.Ε.Κ 204 /τ.Β΄) κοινή απόφαση 
των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών στους Υφυπουργούς».

8. Την υπ’ αριθμ. 1115093 /1378 / Α0006 /17.12.2001 (Φ.Ε.Κ 
1720 / τ.Β΄/ 21.12.2001) απόφαση του Υφυπουργού Οι−
κονομικών «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υφυ−
πουργού Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα, στους 
Γενικούς Διευθυντές κ.λ.π του Υπουργείου Οικονομικών» 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 1041136 / 468 / Α0006 /18.5.2002 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
με την οποία τροποποιείται και συμπληρώνεται η προ−
ηγούμενη απόφαση.

9. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220 
/ 2004 (Φ.Ε.Κ 15 / τ.Α΄/28.1.2004 δυνάμει των οποίων από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των 
θεμάτων των Υ.Δ.Ε. (Επικύρωση της έκθεσης μετά του 
διαγράμματος της Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού (παρ. 5 του 
άρθρου 5 του ν. 2971/2001).

10. Την από 28η Μαρτίου 2007 έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού ορίων όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθι−
ας ζώνης, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971 / 2001 (Φ.Ε.Κ 285 
/ τ.Α΄ /19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», για τον 
«Καθορισμό ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και παρό−
χθιας ζώνης στην περιοχή ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ, από την οδό 
Βογιάνου έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων (ιχθυ−
ολεκάνες) στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών 
στο Νομό Ιωαννίνων».

11. Το από Ιούλιος 2006 κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 1.000 με κωδικό σχεδίου (ΠΑΜΒ−
ΤΠΓ−ΟΡΣ−ΟΠΙ−020), το οποίο συντάχθηκε από το γρα−
φείο μελετών «Σύμπραξη Μελετητικών Γραφείων SHW» 
και ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
2.8.2006 από τον Παναγιώτη Τσώλη Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Γενικής Δ/
νσης Περιφέρειας Ηπείρου και θεωρήθηκε την 2.8.2006 
από την Αγγελική Κολιού Πολιτικό Μηχανικό, Προϊσταμέ−
νη του Τμήματος Π−Μ της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της 
Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28η Μαρτίου 2007 έκθεση της 
Επιτροπής καθορισμού ορίων όχθης, παλαιάς όχθης 
και παρόχθιας ζώνης, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/ 2001 
Φ.Ε.Κ 285 / τ.Α΄/19.12.2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας» 
για τον «Καθορισμό ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης 
και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ, από 
την οδό Βογιάνου έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων 
(ιχθυολεκάνες) στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαν−
νιτών στο Νομό Ιωαννίνων» καθώς επίσης και το από 
Ιούλιος 2006 κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 με κωδικό σχεδίου (ΠΑΜΒ−ΤΠΓ−ΟΡΣ−
ΟΠΙ−020), το οποίο συντάχθηκε από το γραφείο μελετών 
«Σύμπραξη Μελετητικών Γραφείων SHW» και ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 2.8.2006 από τον 
Παναγιώτη Τσώλη Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας 
Ηπείρου και θεωρήθηκε την 2.8.2006 από την Αγγελική 
Κολιού Πολιτικό Μηχανικό, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Π−Μ της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Γενικής Δ/νσης 
Περιφέρειας Ηπείρου, όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της Επιτροπής.

Στο παραπάνω κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−
γραμμα καθορίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

Α. Η οριογραμμή της όχθης, με συνεχή κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3 έως Κ49, Κ50, 
Κ51 και η οποία χαράχθηκε στο υψόμετρο 469,54 m σε 
συνδυασμό με τα υπ’ αριθ. φ. 4186,3 − φ. 4186,5 − φ. 4186,6 
τοπογραφικά διαγράμματα του Υπουργείου Δημοσίων 



2494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Έργων / Δνσις Β3 Τοπογραφική Υπηρεσία κλίμακας 1: 
5.000 που συνοδεύουν την υπ’ αριθ. Σ.35 / 26.1.1962 κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Δημοσίων Έργων για την «Αναγκαστική απαλλοτρίωση 
κτημάτων προς κατασκευή αρδευτικού και αποστραγ−
γιστικού δικτύου περιοχής Α και Β λεκάνης Ιωαννίνων» 
(Φ.Ε. Κ 134/τ. Δ΄/10.2.1962).

Β. Η οριογραμμή της παλαιάς όχθης με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2, Μ3 έως Μ49, 
Μ50, Μ51 και η οποία ταυτίζεται με την οριογραμμή της 
όχθης (Κ1, Κ2, Κ3 έως Κ49, Κ50, Κ51) αλλά λόγω έλλειψης 
χώρου στο σχέδιο εμφανίζονται μόνο τα στοιχεία της 
οριογραμμής της όχθης (Κ).

Γ. Η οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή κίτρι−
νη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3 έως Ε36, 
Ε37, Ε38 και η οποία χαράχθηκε για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ. 1 του 
άρθρου 7 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του νόμου 2971 / 
2001, σε απόσταση πενήντα (50,00) μέτρων παράλληλα 
της οριογραμμής της όχθης (κόκκινη γραμμή) εκτός 
του στοιχείου Ε2 το οποίο χαράχθηκε στα όρια του 
υφισταμένου δρόμου και σε απόσταση δέκα οκτώ 18,00 
μέτρων από την όχθη (Κ9). Το στοιχείο Ε38 ταυτίζεται 
με το στοιχείο Κ51 της οριογραμμής της όχθης.

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα και κατασκευές 
στην όχθη και παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α 87.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το κτηματογραφικό −υψομετρικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 7 Ιουνίου 2007

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΟΧΘΗΣ − ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ

Για τον καθορισμό ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης 
και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ, από 
την οδό Βογιάνου έως το Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων 
(ιχθυολεκάνες) στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαν−
νιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

Στα Ιωάννινα σήμερα την 28η Μαρτίου 2007 ημέρα 
Τετάρτη, οι υπογραφόμενοι:

1. Ευάγγελος Ρέσσος, Εφοριακός Δ. Ε/Α΄ Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος.

2. Τάσσος Τσολακίδης Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε 
/ Α’ της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, ως μέλος.

3. Χρόνης Καλτσούνης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε / Α’ 
Αναπληρωτής Προϊσταμένου της Δ/νσης Πολεοδομίας 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων, ως μέλος.

4. Βαρβάρα Τζιάλλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε / Α’ 
Προϊσταμένη της Δ/νσης Χωροταξίας και Περιβάλλο−
ντος της Γενικής Γραμματείας Ηπείρου, ως μέλος.

5. Σπυρίδων Συρμακέσης, Γεωπόνος Π.Ε /Α΄ της Δ/νσης 
Εγγείων Βελτιώσεων Τοπ/σεων & Πολιτικής Γης της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων, ως μέλος.

6. Ελένη Νικολού, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε/Α΄ (με 
εμπειρία και ειδίκευση στα υδραυλικά έργα), της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Ιωαννίνων, ως μέλος.

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 
31 του Νόμου 2971/2001 στο Νομό Ιωαννίνων, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 170 /19.1.2007 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου και συ−
γκλήθηκε με την υπ’ αριθ. 19/22.3.2007 πρόσκληση του 
Προέδρου της Επιτροπής για τον «καθορισμό ορίων 
της όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης στην 
περιοχή ΛΑΣΠΟΤΟΠΟΣ, από την οδό Βογιάνου έως το 
Ψυχαγωγικό Πάρκο Ιωαννίνων (ιχθυολεκάνες) στη λίμνη 
Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων» 
παρούσης και της Γραμματέως της Επιτροπής Λένας 
Ζαφείρη Τοπογράφου Μηχανικού Τ. Ε / Γ΄ της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το υπ’ αριθ. 139 /9.8.2006 έγγραφο του Φορέα Διαχεί−

ρισης Λίμνης Παμβώτιδας με το οποίο ζητά την παρα−
χώρηση αιγιαλού, παραλίας για την εκτέλεση έργων.

2. Το υπ’ αριθ. 3235/2.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δη−
μοσίων Έργων της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Ηπείρου 
για τον καθορισμό των ορίων όχθης και παρόχθιας 
ζώνης στην λίμνη Παμβώτιδα του Νομού Ιωαννίνων στα 
πλαίσια της μελέτης «Ανάπλαση − Αξιοποίηση − Προστα−
σία Λίμνης Παμβώτιδας − Παραλίμνια οδός».

3. Τον ν. 2971 / 2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

4. Το από Ιούλιος 2006 κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με κωδικό σχεδίου (ΠΑΜΒ−
ΤΠΓ−ΟΡΣ−ΟΠΙ−020), το οποίο συντάχθηκε από το γρα−
φείο μελετών «Σύμπραξη Μελετητικών Γραφείων SHW» 
και ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
2.8.2006 από τον Παναγιώτη Τσώλη Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Γενικής Δ/
νσης Περιφέρειας Ηπείρου και θεωρήθηκε την 2.8.2006 
από την Αγγελική Κολιού Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστα−
μένη του Τμήματος Π−Μ της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε/8205 π.ε/Β0010/20 − Απρι−
λίου − 2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Στοιχεία καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας».

6. Το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5 / 294/05/Σ. 1796 /30.9.2005 
έγγραφο της Δ/νσης Ναυτιλιακών Μελετών / Τμήμα 
Αιγιαλού / Υδρογραφική Υπηρεσία του Πολεμικού Ναυ−
τικού.

7. Τα τοπογραφικά διαγράμματα τα οποία είχε στη 
διάθεσή της η Επιτροπή, ήτοι:

1) Το Ειδικό Ταμείο Παμβώτιδος ρ Λαψίστης / Απρί−
λιος 1970 / Αν. Παπασταύρου κλ. 1:5.000 σε συνδυασμό 
με την υπ’ αριθ. 7 πινακίδα της πόλεως Ιωαννίνων του 
Μελιγγάνου κλίμακας 1: 500.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2495

2) Τα υπ’ αριθ. 199, 209 και 219 /1970 Υπουργείο Δημο−
σίων Έργων/Υπηρεσία Τοπογραφήσεων και κτηματολο−
γίου / Τεχνικό Γραφείο Δοξιάδη κλίμακας 1: 500.

3) Τα υπ’ αριθμ. φ. 4186,3 − φ. 4186,5 − φ. 4186,6 του 

Υπουργείου Δημοσίων Έργων/Δνσις Β3 Τοπογραφική 

Υπηρεσία κλίμακας 1: 5.000 που συνοδεύουν την υπ’ 

αριθμ. Σ.35/26.1.1962 κοινή υπουργική απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Δημοσίων Έργων για την 

«Αναγκαστική απαλλοτρίωση κτημάτων προς κατασκευή 

αρδευτικού και αποστραγγιστικού δικτύου περιοχής Α 

και Β λεκάνης Ιωαννίνων «(Φ. Ε. Κ134 / τ. Δ΄/10.2.1962).
4) Το υπ’ αριθ φ. 4186 /1945 του Υπουργείου Δημοσί−

ων Έργων / Δνσις Β3 Τοπογραφική Υπηρεσία κλίμακας 
1:20.000.

7. Τα υπ’ αριθμ. 23 / 6.3.2007 και 24/28.3.2007 πρακτι−
κά συνεδρίασης της Επιτροπής για την αναφερόμενη 
υπόθεση.

8. Την αυτοψία που πραγματοποιήσαμε την 7.3.2007 
στην αναφερόμενη περιοχή προκειμένου η Επιτροπή να 
έχει στοιχεία σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 για τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που 
επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας 
και ενδεικτικά:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από ανάχωμα 
κατά μήκος της όχθης το οποίο οριοθετεί τις ιχθυο−
γεννητικές λεκάνες.

2. Της ακτής έπονται εκτάσεις
Ι. Εκτός σχεδίου πόλης.
II. Η χρήση της περιοχής γενικά είναι ότι προβλέπουν 

οι χρήσεις των πολεοδομικών σχεδίων.
3. Φυσικό όριο βλάστησης δεν υπάρχει στο αναφε−

ρόμενο τμήμα.
Β. Φυσικοί πόροι δεν υπάρχουν στην περιοχή.
Γ. Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 

ισχυρούς ανέμους 7−9 μποφώρ αλλά μόνο Β.Δ ανέμων 
μέχρι 3 μποφώρ καθώς η λίμνη Παμβώτιδα περιβάλλεται 
από μεγάλους ορεινούς όγκους που δεν επιτρέπουν την 
ανάπτυξη ανέμων μεγάλης έντασης στην περιοχή.

Δ. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κατά το 
πλείστον εκ λιμναίων αποθέσεων. Τα βάθη πλησίον της 
ακτής είναι σχετικά μικρά, ενώ το μέγιστο βάθος της 
λίμνης είναι 6,90 μέτρα

Ε. Η ανάπτυξη του κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο 
της ακτής είναι μικρή οπότε δεν επιτρέπει τη δημιουρ−
γία μεγάλης έντασης κυματισμού.

Όταν όμως η στάθμη της λίμνης βρίσκεται στα υψη−
λότερα επίπεδα, τα νερά με τον κυματισμό ξεπερνούν 
το ύψος του αναχώματος.

Στ. Η ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που υφί−
στανται νόμιμα και είναι τα κάτωθι:

1. το ανάχωμα
2. οι ιχθυολεκάνες
Ζ. Η ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών και κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης και συγκεκριμένα:
1. Το π.δ / 5.5.1989 (Φ.Ε.Κ 297 /τ.Δ΄/17.5.1989) «Καθορι−

σμός ζώνης οικιστικού ελέγχου Ζ.Ο.Ε»

2. Το π.δ./ 30.3.1993 (Φ.Ε.Κ 389 / τ.Δ΄/21.4.1993) «Τροπο−
ποίηση του π.δ./ 5.5.1989.

Η. Υφίσταται Εθνικό Κτηματολόγιο για την πόλη των 
Ιωαννίνων και στην περιοχή έχουν δοθεί Κ.Α.Ε.Κ στις 
ιδιοκτησίες.

Θ. Η ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και περιοχών 
ιδιαίτερου φυσικού κάλλους:

1. Με την Οδηγία 92 /43/ΕΚ με κωδικό GR2130005 η 
λίμνη των Ιωαννίνων έχει περιληφθεί στον Μεσογεια−
κό κατάλογο Τόπων Κοινοτικής Σημασίας του Δικτύου 
«Natura 2000».

2. Με την υπ’ αριθμ. 22943 / 5.6.2003 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης − Περιβάλλοντος 
και Δημοσίων Έργων − Γεωργίας «Χαρακτηρισμός της 
χερσαίας και λιμναίας περιοχής της λίμνης Παμβώτιδας 
Ιωαννίνων ως περιοχής οικοανάπτυξης, καθορισμός πε−
ριφερειακής ζώνης προστασίας αυτής, χρήσεων, όρων 
και περιορισμών δόμησης» το όριο της Α1 ζώνης καθο−
ρίζεται από την στάθμη του υπερχειλιστή που ορίζεται 
από την πολυγωνική γραμμή περιμετρικά της λίμνης με 
υψόμετρο το μέγιστο του υδροφράκτη 469,54 μέτρα.

3. Με την υπ’ αριθμ. Φ31 / 4425 / 212 /75 (Φ.Ε.Κ 266 / 
τ.Β΄/21.3.1977) του Υπουργού Πολιτισμού και Επιστημών 
«Περί χαρακτηρισμού της λίμνης Ιωαννίνων (Παμβώ−
τιδος) ως τόπου που παρουσιάζει ιδιαίτερο κάλλος» 
χαρακτηρίστηκε η λίμνη Ιωαννίνων (Παμβώτιδα) και η 
γύρω απ’ αυτήν περιοχή σε βάθος από την ακτή 100 μέ−
τρων προς την πλευρά του σχεδίου πόλεως που ισχύει 
σήμερα και 300 μέτρων προς τις υπόλοιπες πλευρές, 
ως τόπος ιδιαίτερου φυσικού κάλλους, γιατί συνδέεται 
άρρηκτα με ιστορικές στιγμές και παραδόσεις του Νε−
ώτερου Ελληνισμού.

Μετά τα παραπάνω αναφερόμενα η Επιτροπή απο−
φασίζει:

ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα έκθεση
Α. Την οριογραμμή της όχθης, με συνεχή κόκκινη πο−

λυγωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3 έως Κ49, Κ50, 
Κ51 και η οποία χαράχθηκε στο υψόμετρο 469,54 m σε 
συνδυασμό με τα υπ’ αριθ. φ. 4186,3 − φ. 4186,5 − φ. 4186,6 
τοπογραφικά διαγράμματα του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων / Δνσις Β3 Τοπογραφική Υπηρεσία κλίμακας 1: 
5.000 που συνοδεύουν την υπ’ αριθ. Σ.35 / 26.1.1962 κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Δημοσίων Έργων για την «Αναγκαστική απαλλοτρίωση 
κτημάτων προς κατασκευή αρδευτικού και αποστραγ−
γιστικού δικτύου περιοχής Α και Β λεκάνης Ιωαννίνων» 
(Φ.Ε.Κ 134 / τ. Δ΄/10.2.1962).

Β. Την οριογραμμή της παλαιάς όχθης με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2, Μ3 έως Μ49, 
Μ50, Μ51 και η οποία ταυτίζεται με την οριογραμμή της 
όχθης (Κ1, Κ2, Κ3 έως Κ49, Κ50, Κ51) αλλά λόγω έλλειψης 
χώρου στο σχέδιο εμφανίζονται μόνο τα στοιχεία της 
οριογραμμής της όχθης (Κ).

Γ. Την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3 έως 
Ε36, Ε37, Ε38 και η οποία χαράχθηκε για την εξυπηρέ−
τηση των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ. 1 



2496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του άρθρου 7 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του νόμου 

2971 / 2001, σε απόσταση πενήντα (50,00) μέτρων πα−

ράλληλα της οριογραμμής της όχθης (κόκκινη γραμμή) 

εκτός του στοιχείου Ε2 το οποίο χαράχθηκε στα όρια 

του υφισταμένου δρόμου και σε απόσταση δεκαοκτώ 

18,00 μέτρων από την όχθη (Κ9).

Το στοιχείο Ε38 ταυτίζεται με το στοιχείο Κ51 της 

οριογραμμής της όχθης.

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 

παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε. Γ. Σ. Α. 87.

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΕΣΣΟΣ

Τα Μέλη      
ΤΑΣΣΟΣ Λ. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΚΑΛΤΣΟΥΝΗΣ,

ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΖΙΑΛΛΑ, ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗΣ,
ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΟΥ

*04002782106070012*



ΦΕΚ 278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2497



2498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2499



2500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002782106070012*


